
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.181 DEL 24-07-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 16-08-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: RIDUZIONE TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE MESE DI LUGLIO
2018 - PER CHIUSURA ESTIVA .

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 21:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che con atto di Giunta Municipale n. 100 del 18.05.2012, si adottavano le
seguenti nuove tariffe fisse mensili stabilite secondo le diverse fasce di reddito, per il
servizio Asilo Nido:

Fasci
a

         Reddito ISEE  €     Tempo Pieno           Part-Time

1             0 – 3.000,00 € 190,00 € 155,00

2 3.001,00 – 6.000,00 € 200,00 € 165,00

3 6.001,00 – 8.000,00 € 208,00 € 175,00

4 8.001,00 – 10.000,00 € 245,00 € 210,00

5 10.001,00 – 12.500,00 € 273,00 € 238,00

6 12.501,00 – 15.000,00 € 283,00 € 248,00

7 15.001,00 – 20.000,00 € 303,00 € 268,00

8 20.001,00 – 25.000,00 € 323,00 € 288,00

9 25.001,00 – 30.000,00 € 343,00 € 308,00

10 > 30.001,00 € 363,00 € 328,00

- sconto del 20%, sulla quota fissa mensile, a partire dal 2�̂ figlio frequentante il nido;

Considerato che per il periodo estivo, il Nido rimarrà aperto dal 2 al 13 luglio, in
sintonia con il calendario feriale del personale e che la riapertura è prevista nel mese di
settembre 2018.
   Preso atto che già negli anni passati si era praticata una riduzione della quota fissa
mensile in occasione della chiusura del Nido nel periodo estivo;
   Vista l'opportunità di operare una ridefinizione delle quote fisse mensili proporzionale
ai giorni di chiusura, che comporterà l'applicazione delle seguenti nuove tariffe
(arrotondate all�'unità euro in eccesso o in difetto), limitatamente al mese di  Luglio
2018:
LUGLIO 2018 - L'attività del Nido nel mese di luglio sarà di 10 gg.
Fascia        Reddito ISEE  €      Tempo Pieno          Part-Time

1             0 – 3.000,00 €  86,00 €  70,00

2 3.001,00 – 6.000,00 € 91,00 €   75,00

3 6.001,00 – 8.000,00 € 95,00 €  80,00

4 8.001,00 – 10.000,00 € 111,00 € 95,00

5 10.001,00 – 12.500,00 € 124,00 € 108,00

6 12.501,00 – 15.000,00 € 129,00 € 113,00

7 15.001,00 – 20.000,00 € 138,00 € 122,00

8 20.001,00 – 25.000,00 € 147,00 € 131,00

9 25.001,00 – 30.000,00 € 156,00 € 140,00

10 > 30.001,00 € 165,00 € 149,00



  Ritenuto dover ridefinire, per il mese di Luglio 2018, la tariffa ridotta del 20%
spettante al secondo figlio frequentante il Nido, relativamente alle fasce interessate:

Fascia 6
Tempo Pieno      €  103,00                                     Tempo Parziale  € 90,00

P R O P O N E

 - le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 - adottare, in occasione della del periodo di chiusura estiva del mese di Luglio 2018, le
seguenti tariffe fisse mensili per i frequentanti l'Asilo Nido Comunale (rimangono
invariate le quote giornaliere):

  Ritenuto dover ridefinire, per il mese di Luglio 2018, la tariffa ridotta del 20%
spettante al secondo figlio frequentante il Nido, relativamente alle fasce interessate:

LUGLIO 2018 . L'attività del Nido nel mese di luglio sarà di 10 gg.
Fascia        Reddito ISEE  €      Tempo Pieno          Part-Time

1             0 – 3.000,00 €  86,00 €  70,00

2 3.001,00 – 6.000,00 € 91,00 €   75,00

3 6.001,00 – 8.000,00 € 95,00 €  80,00

4 8.001,00 – 10.000,00 € 111,00 € 95,00

5 10.001,00 – 12.500,00 € 124,00 € 108,00

6 12.501,00 – 15.000,00 € 129,00 € 113,00

7 15.001,00 – 20.000,00 € 138,00 € 122,00

8 20.001,00 – 25.000,00 € 147,00 € 131,00

9 25.001,00 – 30.000,00 € 156,00 € 140,00

10 > 30.001,00 € 165,00 € 149,00

Fascia 6
Tempo Pieno      €  103,00                                     Tempo Parziale  € 90,00

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li, 14/06/2018             f.to Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147



bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

□  attestazione copertura finanziaria.

X in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Per il Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica li,   04/07/2018      f.to Piccini Patrizio

Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li,  14/06/2018       f.to Dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti , espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1527,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo•

Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-08-2018 al 31-08-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


